АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 22.05.2025	                                                                                № 234
пгт. Ленинское

О внесение изменений в муниципальную Программу
«Развитие транспортной системы
Ленинского городского поселения
Шабалинского района Кировской области»

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского городского поселения, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области», утвержденную постановлением главы администрации Ленинского городского поселения от 18.12.2018 № 649 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку Этапы и сроки реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы

1.2. В паспорте программы строку Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы составит: 56 512,792 тыс. руб.
2020 год – 3 034,487 тыс. руб.;
2021 год – 2 703,251 тыс. руб.;
2022 год – 21 001,051 тыс. руб.;
2023 год – 14 930,810 тыс. руб.;
2024 год –14 843,193 тыс. руб.
в том числе:

средства областного бюджета – 39 705,839 тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 18 240,00 тыс. руб.;
2023 год – 9 900,00 тыс. руб.;
2024 год – 11 565,839 тыс. руб.

средства районного бюджета – 2 086,000 тыс. рублей
2020 год – 900,000 тыс. руб.;
2021 год – 515,000 тыс. руб.;
2022 год – 171,000 тыс. руб.;
2023 год – 500,000 тыс. руб.;
2024 год –0,000 тыс. руб.

средства местного бюджета – 14 520,953 тыс. рублей
2020 год – 2 134,487 тыс. руб.;
2021 год – 2 188,251 тыс. руб.;
2022 год – 2 590,051 тыс. руб.;
2023 год – 4 530,810 тыс. руб.;
2024 год – 3 077,354 тыс. руб.

Безвозмездные поступления от юридических лиц – 200,000 тыс. рублей
2024 год – 200,000 тыс. руб.

1.3. Раздел 4 муниципальной программы Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы, дополнить таблицей:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1. Содержание улично-дорожной сети на территории муниципального образования
	Администрация поселения
	2020
	2024
	Сохранение автомобильных дорог местного значения

	2.
	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация поселения
	2020
	2024
	Сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности

	3.
	2.1. Ямочный ремонт дорог в пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2020
	2024

	4.
	2.2. Услуги по составлению смет
	Администрация поселения
	2020
	2024

	5.
	2.3. Услуги по проверке сметной документации в центре ценообразования
	Администрация поселения
	2020
	2024

	6.
	2.4. Ремонт автомобильной дороги ул. Ст. Халтурина пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2020
	2022

	7.
	2.5. Ремонт проезжей части улицы Первомайской в пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2020
	2020

	8.
	2.6. Ремонт автомобильной дороги ул. К. Маркса пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	9.
	2.7. Ремонт автомобильной дороги ул. П. Кощеева пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	10.
	2.8. Ремонт автомобильной дороги ул. Кооперативная пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	11.
	2.9. Ремонт автомобильной дороги ул. Комарова пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	12.
	2.10. Ремонт автомобильной дороги ул. Дружбы пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	13.
	2.11. Ремонт автомобильной дороги пер. Кооперативный пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2022
	2022

	14.
	2.12. Ремонт автомобильных дорог (ул. Гагарина  пгт. Ленинское - ул. Карла Маркса  пгт. Ленинское)
	Администрация поселения
	2023
	2023

	15.
	2.13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2023
	2023

	16.
	2.14. Ремонт дороги Проезд с ул. Советская до бани пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2023
	2023

	17.
	2.15. Устройство трубопереезда ул. Ленина пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2023
	2023

	18.
	2.16. Демонтаж деревянного моста с обустройством тротуар
	Администрация поселения
	2023
	2023

	19.
	2.17. Ремонт автомобильной дороги Проезд от ул. Гагарина на территорию Шабалинской ЦРБ пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

	20.
	2.18. Ремонт автомобильной дороги ул. Гагарина пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

	21.
	2.19. Ремонт автомобильной дороги ул. Горького пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

	22.
	2.20. Ремонт автомобильной дороги ул. Пушкина пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

	23.
	2.21. Ремонт автомобильной дороги ул. Школьная пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

	24.
	2.22. Замена водопропускной трубы на перекрестке ул. Красноармейская и ул. Профессиональная пгт. Ленинское
	Администрация поселения
	2024
	2024

1.4. Раздел 3 муниципальной программы Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
Реализация муниципальной программы рассчитана на 2020 – 2024 годы. Выделение отдельных этапов реализации муниципальной программы не предусмотрено.
1.5. Раздел 5 муниципальной программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств областного и местных бюджетов.

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составит  56 512,792 тыс. руб. в том числе:
средства областного бюджета – 39 705,839 тыс. руб.,
средства районного бюджета – 2 086,000 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 14 520,953 тыс. руб.;
безвозмездные поступления от юридических лиц – 200,000 тыс. руб.
Расходы на реализацию муниципальной программы по годам за счет всех источников финансирования отражены в таблице 2.

Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
тыс. рублей
	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования в 2020 - 2024 годах

	Всего:
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа - всего
	56 512,792
	3 034,487
	2 703,251
	21 001,051
	14 930,810
	14 843,193

	в том числе:

	капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие расходы
	56 512,792
	3 034,487
	2 703,251
	21 001,051
	14 930,810
	14 843,193

1.6. Название раздела 7 читать в следующей редакции «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» и  изложить его в новой редакции:

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей эффективности

	2020 год
	2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	2024 год

	1.
	«Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»
	% выполнения
	95,4
	99,3
	97,6
	99,4
	95,4

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,32
	0,00
	3,261
	0,56
	2,424

	1.2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	76,329
	76,329
	76,329
	76,329
	76,329

	1.3
	Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	73,1
	73,1
	73,1
	72,4
	69,2

1.7. Таблицу 1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы исключить.

	Таблица 2
Расходы на реализацию программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Муниципаль-ная программа Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
	«Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»
	всего
	3 034,487
	2 703,251
	21 001,051
	14 930,810
	14 843,193
	56 512,792

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	18 240,00
	9 900,00
	11 565,839
	39 705,839

	бюджет района
	900,00
	515,00
	171,000
	500,00
	0,00
	2 086,000

	Безвозмездные поступления от юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	местный бюджет поселения
	2 134,487
	2 188,251
	2 590,051
	4 530,810
	3 077,354
	14 520,953

	В том числе мероприятий
	1. Содержание автодорог общего пользования местного значения
	Бюджет района
	900,00
	515,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 415,00

	Безвозмездные поступления от юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	Местный бюджет поселения
	1 224,481
	1 661,707
	1 935,511
	1 821,624
	2 213,724
	8 857,047

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	18 240,00
	9 900,00
	11 565,839
	39 705,839

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	171,000
	500,00
	0,00
	671,00

	Местный бюджет поселения
	910,006
	526,544
	654,54
	2 709,186
	863,630
	5 663,906

	2.1. Ямочный ремонт дорог в пгт. Ленинское
	Местный бюджет поселения
	404,00
	526,544
	329,402
	504,00
	561,016
	2 324,962

	2.2. Услуги по составлению смет
	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	24,00
	80,00
	76,00
	180,00

	2.3. Услуги по проверке сметной документации в центре ценообразования
	Местный бюджет поселения
	124,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	124,86

	2.4. Ремонт автомобильной дороги ул. Ст. Халтурина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1 405,855
	0,00
	0,00
	1 405,855

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	13,18
	0,00
	0,00
	13,18

	Местный бюджет поселения
	213,334
	0,00
	23,21
	0,00
	0,00
	236,544

	2.5. Ремонт проезжей части улицы Первомайской в пгт. Ленинское
	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет поселения
	167,812
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	167,812

	2.6. Ремонт автомобильной дороги ул. К. Маркса пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1 444,002
	0,00
	0,00
	1 444,002

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	13,537
	0,00
	0,00
	13,537

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	23,841
	0,00
	0,00
	23,841

	2.7. Ремонт автомобильной дороги ул. П. Кощеева пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1 849,619
	0,00
	0,00
	1 849,619

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	17,341
	0,00
	0,00
	17,341

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	30,536
	0,00
	0,00
	30,536

	2.8. Ремонт автомобильной дороги ул. Кооперативная пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	3 590,709
	0,00
	0,00
	3 590,709

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	33,663
	0,00
	0,00
	33,663

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	59,281
	0,00
	0,00
	59,281

	2.9. Ремонт автомобильной дороги ул. Комарова пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	2 969,713
	0,00
	0,00
	2 969,713

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	27,841
	0,00
	0,00
	27,841

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	49,029
	0,00
	0,00
	49,029

	2.10. Ремонт автомобильной дороги ул. Дружбы пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	2 446,559
	0,00
	0,00
	2 446,559

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	22,936
	0,00
	0,00
	22,936

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	40,393
	0,00
	0,00
	40,393

	2.11. Ремонт автомобильной дороги пер. Кооперативный пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	4 533,543
	0,00
	0,00
	4 533,543

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	42,502
	0,00
	0,00
	42,502

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	74,848
	0,00
	0,00
	74,848

	2.12. Ремонт автомобильных дорог (ул. Гагарина  пгт. Ленинское - ул. Карла Маркса  пгт. Ленинское)
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	696,563
	0,00
	696,563

	2.13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	9 900,00
	0,00
	9 900,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	118,156
	0,00
	118,156

	2.14. Ремонт дороги Проезд с ул. Советская до бани пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	500,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	57,314
	0,00
	57,314

	2.15. Устройство трубопереезда ул. Ленина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	908,378
	0,00
	908,378

	2.16. Демонтаж деревянного моста с обустройством тротуар
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	344,775
	0,00
	344,775

	2.17. Ремонт автомобильной дороги Проезд от ул. Гагарина на территорию Шабалинской ЦРБ пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 461,352
	1 461,352

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,484
	1,484

	2.18. Ремонт автомобильной дороги ул. Гагарина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 073,357
	1 073,357

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,07454
	1,07454

	2.19. Ремонт автомобильной дороги ул. Горького пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 270,171
	3 270,171

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,2737
	3,2737

	2.20. Ремонт автомобильной дороги ул. Пушкина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 619,201
	4 619,201

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,6245
	4,6245

	2.21. Ремонт автомобильной дороги ул. Школьная пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 141,758
	1 141,758

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,14326
	1,14326

	2.22. Услуги по замене водопропускной трубы на перекрестке ул. Красноармейская и Профессиональная пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	215,014
	215,014

2. Главному специалисту по работе с населением, ведением сайта и ЖКХ администрации Ленинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области lengorpos.narod.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

Глава администрации
Ленинского городского поселения				            В.М.Абрамов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Ленинского городского поселения                                         Н.В.Окулова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,
экономист-финансист                                                               В.В.Манина